
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
     

N°.  967 R. G. del  17/11/2017

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

01
SETTORE AFFARI GENERALI

N°.  N. 305 Registro del Settore del 14/11/2017

OGGETTO:  POLIZZA RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI E INFORTUNI PER LAVORO DI 
PUBBLICA UTILITÀ. IMPEGNO DI SPESA



OGGETTO: Polizza Responsabilità civile verso terzi e infortuni per lavoro di pubblica utilità. 
Impegno di spesa

Il Responsabile del Settore Affari Generali

VISTA la legge 127/97 e successive modificazione ed integrazioni;

VISTO  il D.Lgs.  267/2000 e successive modificazioni e integrazioni.

VISTO  il   decreto  sindacale  nr.  1  del  15/01/2016  con  il  quale  venivano  attribuite  le  posizioni 
organizzative ai Responsabili di settore;

DATO  ATTO  che  con delibera  del  C.C.  nr.  20  del  12/04/2017  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione per l’esercizio finanziario 2017;

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 307 del 24/11/2015 con la quale veniva deliberato di rinnovare la  
“convenzione per lo svolgimento del lavoro di pubblica utilità ai sensi degli artt. 54 del D. Lgs. 28  
agosto 2000 n. 274 e 2 del D.M. Giustizia 26 marzo 2001” stipulata con il Tribunale di Lecce a seguito 
di delibera G.C. 155/2011;

DATO ATTO che l’art. 4 della predetta convenzione recita testualmente “E’ obbligatoria e a carico  
dell’  Ente  l’assicurazione  dei  condannati  contro  gli  infortuni  e  le  malattie  professionali,  nonché  
riguardo la responsabilità civile verso terzi”;

VISTO il preventivo trasmesso dalla Assicurazione Unipol, acquisito dall’ Ente in data 06/11/2017,  
con il quale comunica la cifra pro capite per le polizze richieste pari a € 180,00 per RCT e € 50,00 per  
infortunio

RITENUTO di  dover  impegnare  somma  di  €  230,00  (euro  duecentotrenta/00)  per  la  polizza  da 
attivare per n. 1  soggetto che sarà assegnato al Comune di Taviano dal Tribunale  per svolgere  il  
lavoro di Pubblica utilità;

DATO ATTO che:
 sussiste legittimazione ad emanare il presente atto
 non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi
 non  risultano  rapporti  di  parentela  o  di  amicizia  tali  da  interferire  con  il  presente 

provvedimento
 sussiste l’impegno ad assolvere agli  obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 

delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE la somma di € 230,00 (euro duecentotrenta/00) da utilizzare per la stipula della  
polizza assicurative per n. 1 soggetto assegnato a svolgere  lavoro di pubblica utilità (di cui € 180,00  
per RCT e € 50 per infortunio);

DI IMPUTARE la spesa sul cap. 9840 del bilancio di previsione 2017;

DI DARE ATTO che i CIG da utilizzare sono i seguenti:
Responsabilità civile verso terzi: Z66209CE0B ( € 180,00)
Infortunio:  Z35209CE90 ( € 50,00)

DI DARE ATTO che la presente determinazione deve essere inserita sul sito istituzionale nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.

                                                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                            dott.ssa Marilena LUPO     

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 9

6
7

 d
e

l 1
7

/1
1/

2
0

1
7

O
g

g
e

tto
: P

o
liz

za
 R

e
sp

o
n

sa
b

ili
tà

 c
iv

ile
 v

e
rs

o
 te

rz
i e

 in
fo

rt
u

ni
 p

e
r 

la
vo

ro
 d

i p
ub

b
lic

a
 u

til
ità

. I
m

p
e

g
n

o
 d

i s
p

e
sa

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



01
SETTORE AFFARI GENERALI

N°.   305 Registro del Settore del 14/11/2017

OGGETTO:  POLIZZA RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI E INFORTUNI PER LAVORO DI PUBBLICA 
UTILITÀ. IMPEGNO DI SPESA

Attestazione Finanziaria e Contabile

Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto con la presente determinazione che diviene esecutiva 
con la apposizione del presente visto. (Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267)

Capitolo Articolo Importo Numero Sub Anno

13800 0 € 180,00

13800 0 € 50,00

Taviano, lì 
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Francesco Trianni

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 9

6
7

 d
e

l 1
7

/1
1/

2
0

1
7

O
g

g
e

tto
: P

o
liz

za
 R

e
sp

o
n

sa
b

ili
tà

 c
iv

ile
 v

e
rs

o
 te

rz
i e

 in
fo

rt
u

ni
 p

e
r 

la
vo

ro
 d

i p
ub

b
lic

a
 u

til
ità

. I
m

p
e

g
n

o
 d

i s
p

e
sa

F
ir

m
a

to
 d

a
: T

R
IA

N
N

I/F
R

A
N

C
E

S
C

O
/2

0
1

1
1

4
9

72
9

A
2

5
0



N°.  967 R. G. del  17/11/2017

01
SETTORE AFFARI GENERALI

N°.  N. 305 Registro del Settore del 14/11/2017

OGGETTO:  Polizza Responsabilità civile verso terzi e infortuni per lavoro di pubblica utilità. Impegno 
di spesa

Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 20/11/2017 
per quindici giorni consecutivi. 

Taviano, lì 20/11/2017
Responsabile settore AA.GG.

  Marilena Lupo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai  
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 9

6
7

 d
e

l 1
7

/1
1/

2
0

1
7

O
g

g
e

tto
: P

o
liz

za
 R

e
sp

o
n

sa
b

ili
tà

 c
iv

ile
 v

e
rs

o
 te

rz
i e

 in
fo

rt
u

ni
 p

e
r 

la
vo

ro
 d

i p
ub

b
lic

a
 u

til
ità

. I
m

p
e

g
n

o
 d

i s
p

e
sa

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po


